



**എം. രാജഗോപാലൻ**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - തൃക്കരിപ്പൂർ]

ശ്രീ. പി. ദാമോദരൻ്റെയും ശ്രീമതി എം. ദേവകിയുടെയും മകനായി 1960 മേയ് 29-ാം തീയതി കാസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ കയ്യൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ഡിഗ്രി (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

ദേശാഭിമാനി ബാലസംഘം: അവിഭക്ത കണ്ണൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.

എസ്.എഫ്.ഐ.: അവിഭക്ത കണ്ണൂർ ജില്ലാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, പ്രഥമ കാസർകോട് ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം.

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.

കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല: യൂണിയൻ കാൺസിലർ (1982-1983) (2 തവണ), സെനറ്റ് അംഗം (1984-1985), യൂണിയൻ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1986).

കയ്യൂർ-ചീമേനി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ് (2000-2005), ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗം (2000-2005).

അഗ്രോ ഇൻഡസ്ട്രീസ് കോർപ്പറേഷൻ ഡയറക്ടർ ബോർഡ്, റെയ്ഡ്കോ ഭരണസമിതി, ഡിവിഷണൽ റെയിൽവേ യൂസേഴ്സ് കൺസൾട്ടേറ്റീവ് കമ്മിറ്റി, ബി.എസ്.എൻ.എൽ. ടെക്നിക്കൽ അഡ്വൈസറി കമ്മിറ്റി എന്നിവയിൽ

അംഗം, കയ്യൂർ സർവ്വീസ് സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ്, നീലേശ്വരം തേജസ്വിനി സഹകരണ ആശുപത്രി ചെയർമാൻ.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) കാസർഗോഡ് ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം.

തൃക്കാരിപ്പൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഐ. ലക്ഷ്മിക്കുട്ടി
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. സിദ്ധാർത്ഥ് എൽ. ആർ.  
ഡോ. അനിന്ദിത എൽ. ആർ.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ഫ്രാൻസ്, അൾജീരിയ, നെതർലാന്റ്സ്,  
ബൽജിയം
- ശിലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര
- വിനോദം : സിനിമ
- സമീരമേൽവിലാസം : 'ഫിനിക്സ്', കയ്യൂർ,  
കയ്യൂർ പി.ഒ.,  
ചെറുവത്തൂർ വഴി,  
കാസർഗോഡ്-671 313.

- ഇ-മെയിൽ : mrjagopalanmla@gmail.com
- വെബ്സൈറ്റ് : www.mrajagopalan.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0467-2262000, 0471-2512240
- മൊബൈൽ : 94461 68577

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,03,189
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,60,408
- ശ്രീ. എം. രാജഗോപാലൻ : 86,151  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. എം. പി. ജോസഫ് : 60,014  
(കെ.ഇ.സി.)
- ശ്രീ. ഷിബിൻ ടി. വി. : 10,961  
(ബി.ജെ.പി.)



**M. RAJAGOPALAN**  
[C.P.I.(M) – TRIKARIPUR]

Son of Shri P. Damodaran and Smt. M. Devaki born at Kayyoor in Kasaragod District on 29<sup>th</sup> May 1960; Degree (course completed); Social worker.

**Positions Held**

Deshabhimani Balasangham: District President, Undivided Kannur, State Vice President.

S.F.I.: Joint Secretary, Undivided Kannur District, First District Secretary, Kasaragod, State Joint Secretary, Member, Central Committee.

D.Y.F.I.: District President, Secretary, State Joint Secretary.

Calicut University: Union Councillor (1982 & 1983), Senate Member (1984–1985), Union General Secretary (1986).

President (2000–2005), Kayyoor–Cheemeni Grama Panchayat; Executive Member (2000–2005), Kerala State Grama Panchayat Association.

Member of Director Board, Agro Industries Corporation, Governing body of RAIDCO, D.R.U.C.C. and B.S.N.L. Technical Advisory Committee; President, Kayyoor Service Co-operative Bank; Chairman, Thejaswini Co-operative Hospital Neeleswaram.

Now, Member, District Secretariat, Kasaragod, C.P.I.(M).

Previously elected to 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Trikaripur Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. I. Lakshmikutty
Children	: Shri Sidharth L. R. Dr. Anindita L. R.
Travels Abroad	: France, Algeria, Netherlands, Belgium
Hobbies	: Reading, Travelling
Recreation	: Watching movies
Permanent Address	: 'Phoenix', Kayyoor, Kayyoor P.O., Cheruvathur (Via), Kasaragod-671 313.
E-mail	: mrajagopalanmla@gmail.com
Website	: www.mrajagopalan.in

**Telephone Numbers**

Office	: 0467-2262000 0471-2512240
Mobile	: 94461 68577

**Voting Results**

Electorate	: 2,03,189
Votes Polled	: 1,60,408
Shri M. Rajagopalan [C.P.I.(M)]	: 86,151
Shri M. P. Joseph (K.E.C.)	: 60,014
Shri Shibin T. V. (B.J.P.)	: 10,961